



THÉRAPEUTIQUE KNIGHT INC.

ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS RÉSUMÉS INTERMÉDIAIRES NON AUDITÉS

30 septembre 2024

BILANS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens)

(non audités)

Aux	Notes	30 septembre 2024	31 décembre 2023
ACTIF			
Actifs courants			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	4	73 755	58 761
Titres négociables		73 965	95 657
Créances clients		91 250	88 722
Autres débiteurs		7 294	7 427
Stocks	5	114 959	91 834
Charges payées d'avance et dépôts		7 287	4 881
Autres actifs financiers courants	6	24 598	15 753
Impôt sur le résultat à recevoir		4 458	2 080
Total des actifs courants		397 566	365 115
Actifs non courants			
Titres négociables		3 780	7 407
Charges payées d'avance et dépôts		7 682	7 767
Actifs au titre de droits d'utilisation		6 352	6 190
Immobilisations corporelles		15 292	11 669
Immobilisations incorporelles		279 681	289 960
Goodwill		84 783	79 844
Autres actifs financiers	6	101 859	112 616
Actifs d'impôt différé		20 900	19 390
Autres créances à long terme		44 399	45 535
Total des actifs non courants		564 728	580 378
Total de l'actif		962 294	945 493

BILANS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES (suite)

(en milliers de dollars canadiens)

(non audités)

Aux	Notes	30 septembre 2024	31 décembre 2023
PASSIF ET CAPITAUX PROPRES			
Passifs courants			
Fournisseurs et charges à payer		86 620	85 366
Obligations locatives		3 015	1 728
Autres passifs		2 193	1 046
Emprunts bancaires		18 691	17 850
Impôt sur le résultat à payer		2 493	1 182
Autres soldes à payer		5 140	6 857
Total des passifs courants		118 152	114 029
<hr/>			
Fournisseurs et charges à payer		7 175	5 251
Obligations locatives		3 551	5 497
Emprunts bancaires		32 960	44 016
Autres soldes à payer		22 284	27 012
Passifs d'impôt différé		4 263	2 817
Total du passif		188 385	198 622
<hr/>			
Capitaux propres			
Capital social	7 i)	539 317	540 046
Bons de souscription		117	117
Surplus d'apport		26 215	25 991
Cumul des autres éléments du résultat global		64 077	29 829
Résultats non distribués		144 183	150 888
Total des capitaux propres		773 909	746 871
Total du passif et des capitaux propres		962 294	945 493

Engagements (note 11)

Voir les notes ci-jointes.

COMPTES DE RÉSULTAT CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

(non audités)		Trimestres clos les 30 septembre		Neuf mois clos les 30 septembre	
	Notes	2024	2023	2024	2023
Produits des activités ordinaires	9	92 263	81 500	274 440	254 002
Coût des produits vendus	5	47 246	41 318	140 387	135 565
Marge brute		45 017	40 182	134 053	118 437
Charges					
Ventes et commercialisation		13 372	11 924	39 285	35 463
Charges administratives		12 110	11 080	34 747	29 305
Recherche et développement		5 153	4 768	15 939	13 291
Amortissement des immobilisations incorporelles		11 179	11 480	33 725	33 925
Résultat d'exploitation		3 203	930	10 357	6 453
Produits d'intérêts sur les instruments financiers évalués au coût amorti		(2 458)	(2 024)	(6 554)	(6 218)
Autres produits d'intérêts		(65)	(1 031)	(1 194)	(3 276)
Charge d'intérêts		1 915	2 603	6 776	8 398
Autres produits		(795)	(1 907)	(1 006)	(2 123)
Perte nette (gain net) sur les instruments financiers évalués à la juste valeur par le biais du résultat net	6	2 820	(5 562)	19 752	2 346
Perte de change		2 326	1 317	5 934	6 162
Profit lié à l'hyperinflation		(1 148)	(1 364)	(7 528)	(3 000)
Résultat avant impôt sur le résultat		608	8 898	(5 823)	4 164
Impôt sur le résultat					
Exigible		1 862	1 112	4 776	3 251
Différé		(1 339)	(1 802)	(4 196)	(6 578)
Charge (recouvrement) d'impôt		523	(690)	580	(3 327)
Résultat net de la période		85	9 588	(6 403)	7 491
Résultat net de base et dilué par action	8	—	0,09	(0,06)	0,07
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation	8				
De base		101 132 799	106 250 793	101 211 415	108 728 924
Dilué		101 132 799	106 511 761	101 211 415	108 958 045

Voir les notes ci-jointes.

COMPTES DE RÉSULTAT GLOBAL CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens)

(non audités)

	Trimestres clos les 30 septembre		Neuf mois clos les 30 septembre	
	2024	2023	2024	2023
Résultat net de la période	85	9 588	(6 403)	7 491
Autres éléments du résultat global, déduction faite de l'impôt sur le résultat				
Éléments qui pourraient être reclassés ultérieurement en résultat net :				
Profit latent (perte latente) sur la conversion des résultats des établissements à l'étranger	(2 273)	7 293	19 650	13 474
Éléments classés de façon permanente en autres éléments du résultat global :				
Profit net (perte nette) sur les placements dans des titres de capitaux propres à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global, déduction faite de l'impôt de (18) \$ et (28) \$ ((5) \$ et (7) \$ en 2023)	14 530	(34)	14 598	(51)
Autres éléments du résultat global de la période	12 257	7 259	34 248	13 423
Total du résultat global de la période	12 342	16 847	27 845	20 914

ÉTATS DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens)

(non audités)

	<i>Notes</i>	Capital social	Bons de souscription	Surplus d'apport	Cumul des autres éléments du résultat global	Résultats non distribués	Total des capitaux propres
Solde au 1^{er} janvier 2024		540 046	117	25 991	29 829	150 888	746 871
Perte nette		—	—	—	—	(6 403)	(6 403)
Autres éléments du résultat global de la période		—	—	—	34 248	—	34 248
Résultat global		—	—	—	34 248	(6 403)	27 845
Charge au titre de la rémunération fondée sur des actions	<i>7 ii)</i>	—	—	2 362	—	—	2 362
Actions rachetées dans le cadre de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités	<i>7 iii)</i>	(3 437)	—	—	—	(302)	(3 739)
Émission à la suite de l'acquisition des UAP et UAR	<i>7 ii)</i>	1 003	—	(1 339)	—	—	(336)
Émission à la suite de l'exercice d'options sur actions	<i>7 ii)</i>	1 358	—	(799)	—	—	559
Émission en vertu du régime d'achat d'actions	<i>7 i)</i>	347	—	—	—	—	347
Solde au 30 septembre 2024		539 317	117	26 215	64 077	144 183	773 909
Solde au 1^{er} janvier 2023		599 055	117	23 664	41 266	161 755	825 857
Perte nette		—	—	—	—	7 491	7 491
Autres éléments du résultat global de la période		—	—	—	13 423	—	13 423
Résultat global		—	—	—	13 423	7 491	20 914
Charge au titre de la rémunération fondée sur des actions	<i>7 ii)</i>	—	—	1 960	—	—	1 960
Actions rachetées dans le cadre de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités	<i>7 iii)</i>	(38 885)	—	—	—	4 489	(34 396)
Émission en vertu du régime d'achat d'actions	<i>7 i)</i>	330	—	—	—	—	330
Solde au 30 septembre 2023		560 500	117	25 624	54 689	173 735	814 665

Voir les notes ci-jointes.

TABLEAUX DES FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens)

(Non audités)		Trimestres clos les 30 septembre		Neuf mois clos les 30 septembre	
	Notes	2024	2023	2024	2023
ACTIVITÉS D'EXPLOITATION					
Résultat net de la période		85	9 588	(6 403)	7 491
Ajustements rapprochant le résultat net aux flux de trésorerie d'exploitation :					
Recouvrement d'impôt différé		(1 339)	(1 802)	(4 196)	(6 578)
Charge au titre de la rémunération fondée sur des actions	7 ii)	801	349	2 362	1 960
Amortissements		13 389	13 698	39 139	38 939
Perte nette (gain net) sur les instruments financiers évalués à la juste valeur par le biais du résultat net	6	2 820	(5 562)	19 752	2 346
Charge d'intérêts		1 915	2 603	6 776	8 398
Produits d'intérêts courus		(613)	1 272	(1 444)	186
Profit latent de change		98	3 619	(6 231)	1 557
Profit lié à l'hyperinflation		(1 148)	(1 364)	(7 528)	(3 000)
		16 008	22 401	42 227	51 299
Variations sans effet de trésorerie du fonds de roulement et d'autres éléments	10	(10 992)	(7 235)	(7 416)	(33 303)
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation		5 016	15 166	34 811	17 996
ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT					
Achats de titres négociables		(45 417)	(52 118)	(123 339)	(237 668)
Acquisition d'immobilisations incorporelles		(1 671)	(60)	(28 488)	(7 727)
Acquisition d'immobilisations corporelles		(374)	(227)	(1 909)	(509)
Placement dans des fonds		(1 372)	(1 006)	(2 575)	(1 176)
Produit à l'échéance de titres négociables		58 703	81 204	150 693	262 372
Produit tiré du remboursement des prêts consentis		—	7 417	97	12 774
Produit tiré de la cession de placements dans des titres de capitaux propres		—	—	—	2 347
Produit tiré de la distribution de fonds		1 658	546	4 435	829
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement		11 527	35 756	(1 086)	31 242
ACTIVITÉS DE FINANCEMENT					
Produit tiré des cotisations versées au régime d'achat d'actions	7	110	88	303	285
Produit tiré de l'émission des actions lors de l'exercice d'options sur actions	7	338	—	559	—
Produit tiré d'emprunts bancaires		1 638	2 706	2 930	4 796
Rachat d'actions ordinaires dans le cadre d'une offre publique de rachat dans le cours normal des activités	7 iii)	(2 474)	(9 833)	(3 716)	(34 396)
Remboursement du capital aux termes des obligations locatives		(997)	(779)	(2 861)	(2 146)
Remboursement du capital aux termes des emprunts bancaires		(2 039)	(2 571)	(10 698)	(8 580)
Intérêts payés sur les emprunts bancaires		(503)	(850)	(4 703)	(5 263)
Flux de trésorerie liés aux activités de financement		(3 927)	(11 239)	(18 186)	(45 304)
Augmentation de la trésorerie et des équivalents de trésorerie au cours de la période					
		12 616	39 683	15 539	3 934
Trésorerie et équivalents de trésorerie au début de la période		60 807	37 844	58 761	71 679
Écart de conversion, montant net		332	(109)	(545)	1 805
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin de la période		73 755	77 418	73 755	77 418
Informations supplémentaires sur les flux de trésorerie					
Intérêts reçus		1 910	4 327	6 304	9 680
Intérêts payés		(503)	(850)	(4 703)	(5 263)
Impôts payés, montant net		(915)	(934)	(4 486)	(4 034)

Voir les notes ci-jointes

NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)
(non audité)

GLOSSAIRE DES ABRÉVIATIONS

Abréviation	Société
Knight ou la Société	Thérapeutique Knight inc.
Synergy	Synergy CHC Corp.

Abréviation	Devise
BRL	Réal
\$ CA ou \$	Dollar canadien
CHF	Franc suisse
€	Euro
USD ou \$ US	Dollar américain

Abréviation	Autre
États financiers annuels	États financiers consolidés annuels audités
IAS	Normes comptables internationales
IFRS	Normes internationales d'information financière
JVAERG	Juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global
JVMP	Juste valeur moyenne pondérée
JVRN	Juste valeur par le biais du résultat net
OPRCNA	Offre publique de rachat dans le cours normal des activités
PAPE	Premier appel public à l'épargne
UAD	Unité d'action différée
UAP	Unité d'action liée à la performance
UAR	Unité d'action restreinte

NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)
(non audité)

1. NATURE DES ACTIVITÉS

Description des activités

Thérapeutique Knight inc. a été constituée le 1^{er} novembre 2013 en vertu de la *Loi canadienne sur les sociétés par actions*. Société pharmaceutique spécialisée, sa principale activité commerciale a trait à l'acquisition, à l'achat et à la vente de droits sous licence, à la fabrication, à la commercialisation et à la distribution de produits pharmaceutiques au Canada, en Amérique latine et dans certains marchés de choix à l'étranger. Le siège social de la Société est situé au 3400, boul. De Maisonneuve Ouest, bureau 1055, Montréal (Québec) H3Z 3B8. Knight est inscrite à la Bourse de Toronto, sous le symbole « GUD ».

2. RÉSUMÉ DES PRINCIPALES MÉTHODES COMPTABLES

Mode de présentation

Ces états financiers consolidés résumés intermédiaires pour les trimestres et les neuf mois clos le 30 septembre 2024 ont été établis selon l'International Accounting Standard 34, *Information financière intermédiaire*. Par conséquent, certaines informations et notes complémentaires, qui sont habituellement comprises dans les états financiers annuels préparés conformément aux Normes internationales d'information financière (« IFRS ») ont été omises ou résumées.

Les méthodes comptables adoptées pour la préparation des états financiers consolidés résumés intermédiaires sont conformes à celles figurant à la note 2 « Résumé des principales méthodes comptables » des états financiers consolidés de la Société pour l'exercice clos le 31 décembre 2023.

Les présents états financiers consolidés résumés intermédiaires doivent être lus avec les états financiers consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2023. La publication des états financiers consolidés résumés intermédiaires de la Société pour les trimestres et les neuf mois clos les 30 septembre 2024 et 2023 a été autorisée par le conseil d'administration de la Société le 6 novembre 2024.

3. MODIFICATIONS FUTURES DE NORMES COMPTABLES

IFRS 18, *États financiers : présentation et informations à fournir*

L'IASB a publié IFRS 18, *États financiers : présentation et informations à fournir* (« IFRS 18 »), qui énonce les exigences et les indications concernant la présentation et les informations à fournir dans les états financiers, notamment :

- Présentation du résultat et des charges dans le compte de résultat selon cinq catégories définies : exploitation, investissement, financement, impôt sur le résultat et activités abandonnées
- Présentation des nouveaux sous-totaux définis du résultat d'exploitation et du résultat avant financement et impôt sur le résultat dans les comptes de résultat
- Indications plus détaillées sur le regroupement et la ventilation des informations et s'il faut fournir les informations dans les états financiers ou bien dans les notes
- Informations précises à fournir sur les charges par nature
- Informations à fournir sur les mesures de performance définies par la direction

IFRS 18 remplacera IAS 1, *Présentation des états financiers*, mais reprend telles quelles de nombreuses dispositions d'IAS 1 sans y apporter de modification. Cette norme entre en vigueur pour les exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2027 et l'application anticipée est permise. La Société évalue actuellement l'incidence de cette nouvelle norme sur les états financiers consolidés.

Modifications à IFRS 9, *Instruments financiers*, et à IFRS 7, *Instruments financiers : Informations à fournir*

L'IASB a publié des modifications à IFRS 9, *Instruments financiers*, et à IFRS 7, *Instruments financiers : Informations à fournir*. Les modifications précisent la date de comptabilisation et de décomptabilisation de certains actifs et passifs financiers, prévoient un choix de méthodes comptables pour les passifs financiers réglés au moyen d'un système de paiement électronique si certaines conditions sont remplies et introduisent de nouvelles obligations d'information relativement aux instruments financiers dont les modalités contractuelles sont liées à une éventualité et aux titres de participation classés à la JVAERG.

NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)
(non audité)

Les modifications entrent en vigueur pour les exercices commençant à compter du 1^{er} janvier 2026, et l'application anticipée est permise. La Société évalue actuellement l'incidence de ces modifications sur ses états financiers consolidés.

4. TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE

Aux	30 septembre 2024	31 décembre 2023
	\$	\$
Fonds en banque	67 947	58 436
Équivalents de trésorerie	5 808	325
Total	73 755	58 761

5. STOCKS

Au cours du trimestre et de la période de neuf mois clos le 30 septembre 2024, la Société a comptabilisé une dépréciation des stocks de respectivement 1 217 \$ et 2 571 \$ (respectivement 864 \$ et 1 692 \$ en 2023) dans l'état du résultat consolidé à titre de « Coût des produits vendus ».

6. AUTRES ACTIFS FINANCIERS

Aux	30 septembre 2024	31 décembre 2023
	\$	\$
Prêts et autres débiteurs		
Évalués au coût amorti ¹	19 698	3 667
Évalués à la JVRN ^{1,4}	—	12 037
Placements dans des titres de capitaux propres^{2,3}		
Évalués à la JVRN	1 261	2 465
Évalués à la JVAERG	15 573	948
Instruments dérivés		
Évalués à la JVRN ⁴	—	303
Placements dans des fonds		
Évalués à la JVRN ⁴	89 925	108 949
Total	126 457	128 369

¹ En 2024, la Société a modifié les modalités pour le prêt consenti à Synergy, donnant lieu à un changement dans la méthode d'évaluation, qui est passée de la méthode à la JVRN à la méthode au coût amorti, et a reclassé 3 053 \$ des créances clients et autres débiteurs dans les prêts et autres débiteurs.

² Niveau 1 dans la hiérarchie des justes valeurs.

³ Niveau 2 dans la hiérarchie des justes valeurs.

⁴ Niveau 3 dans la hiérarchie des justes valeurs.

NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)
(non audité)

Placement dans des titres de capitaux propres de Synergy

Le 23 octobre 2024, Synergy a réalisé sur le NASDAQ son PAPE de 1,15 million d'actions ordinaires émises à un prix par action de 9 \$ US (le « PAPE de Synergy »). Au 30 septembre 2024, avant le PAPE de Synergy, la Société détenait 1 482 844 actions ordinaires ou environ 19,6 % des actions ordinaires en circulation de Synergy, reçues en contrepartie de prêts stratégiques contractés par Synergy auprès de la Société. Après la clôture du PAPE de Synergy, la participation de Knight dans les actions ordinaires de Synergy a été diluée d'environ 17 %. Les actions ordinaires de Synergy détenues par Knight font l'objet d'une période de blocage de 180 jours après le PAPE et de certaines restrictions en vertu des lois fédérales américaines sur les valeurs mobilières.

Pour le trimestre clos le 30 septembre 2024, les actions ordinaires de Synergy détenues par Knight ont été comptabilisées à leur juste valeur en fonction du prix du PAPE de Synergy actualisé par un facteur d'illiquidité, ce qui a donné lieu à un profit latent de 14 412 \$ (10 676 \$ US) qui a été comptabilisé dans les autres éléments du résultat global. Les actions ordinaires de Synergy détenues par Knight sont classées comme un placement dans des titres de capitaux propres de niveau 2 évalués à la JVAERG. De plus, en raison du PAPE de Synergy, le profit au jour 1 de 5 081 \$ (3 764 \$ US) a été décomptabilisé.

Perte nette (profit net) sur les instruments financiers évalués à la JVRN

En raison des variations de la juste valeur, la Société a comptabilisé (le profit net) la perte nette sur les instruments financiers dans le compte de résultat consolidé intermédiaire à titre de « perte nette (profit net) sur les instruments financiers évalués à la juste valeur par le biais du résultat net ».

	Trimestres clos les 30 septembre		Neuf mois clos les 30 septembre	
	2024	2023	2024	2023
	\$	\$	\$	\$
Prêts et autres débiteurs	233	(188)	(477)	(415)
Placements dans des titres de capitaux propres	(195)	(2 817)	1 240	(2 598)
Instruments dérivés	—	(9 889)	123	(10 002)
Placements dans des fonds	2 782	7 332	18 866	15 361
Total	2 820	(5 562)	19 752	2 346

7. CAPITAUX PROPRES

i) Capital social

Le capital social émis et en circulation de Knight se présente comme suit :

	Nombre d'actions ordinaires	\$
Solde au 1^{er} janvier 2024	101 170 382	540 046
Émission en vertu du régime d'achat d'actions	61 463	347
Actions rachetées dans le cadre de l'OPRCNA <i>iii</i>)	(643 161)	(3 437)
Émission à la suite de l'acquisition des UAP et UAR <i>ii</i>)	189 061	1 003
Émission à la suite de l'exercice d'options sur actions <i>ii</i>)	198 221	1 358
Solde au 30 septembre 2024	100 975 966	539 317

NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)
(non audité)

ii) Régimes de rémunération fondée sur des actions

La Société a comptabilisé une charge de respectivement 903 \$ (366 \$ en 2023) et de 2 593 \$ (2 035 \$ en 2023) pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2024 relativement à la rémunération fondée sur des actions pour les options sur actions, UAD, UAP et UAR, ainsi qu'un crédit correspondant au *surplus d'apport*, déduction faite des renoncations relativement à la rémunération et des charges à payer au titre des cotisations à la sécurité sociale et des charges sociales de l'employeur.

Options sur actions

	Neuf mois clos les 30 septembre			
	2024		2023	
	Nombre d'options sur actions	Prix d'exercice moyen pondéré \$	Nombre d'options sur actions	Prix d'exercice moyen pondéré \$
Solde au début de la période	4 577 782	6,95	4 873 546	7,15
Options attribuées ¹	1 875 697	5,72	267 189	4,44
Options exercées	(1 312 220)	5,62	—	—
Options échues / faisant l'objet d'une renonciation	(20 000)	6,00	(553 928)	7,59
Solde à la fin de la période	5 121 259	6,84	4 586 807	6,95
Options exerçables à la fin de la période	2 882 534	7,93	4 055 909	7,23
Durée contractuelle résiduelle moyenne pondérée des options en cours à la fin de la période (en années)	4,05		2,56	

¹ Les options attribuées en 2024 comprennent 1 000 000 d'options sur actions dont les droits seront acquis à la réalisation des cibles de performance à venir dans une période de sept ans.

La juste valeur moyenne pondérée des options attribuées au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2024, estimée au moyen du modèle de Black-Scholes, était de 2,01 \$ (1,38 \$ en 2023). La juste valeur des options a été estimée à la date de l'attribution en fonction des hypothèses moyennes pondérées suivantes :

	Neuf mois clos les 30 septembre	
	2024	2023
Taux d'intérêt sans risque moyen pondéré	3,64 %	2,95 %
Taux de rendement	néant	néant
Facteur de volatilité moyen pondéré i)	24 %	24 %
Taux d'extinction des droits	1 %	2 %
Durée prévue moyenne pondérée	7,2 ans	6,3 ans

i) La volatilité a été établie au moyen du cours historique de l'action de la Société.

Unités d'actions différées

Au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2024, la Société a attribué 49 149 UAD (289 \$) aux administrateurs indépendants (respectivement 56 279 UAD, 270 \$ en 2023). Au 30 septembre 2024, il y avait 196 513 UAD en circulation (140 451 UAD en 2023).

NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)
(non audité)

Unités d'actions restreintes et unités d'actions fondées sur la performance

Le tableau suivant présente les UAR et les UAP attribuées et en cours au début et à la fin de la période considérée, ainsi que la juste valeur moyenne pondérée par unité à la date d'attribution (« JVMP ») :

	Neuf mois clos le 30 septembre 2024			
	UAR		UAP	
	Nombre d'unités	JVMP \$	Nombre d'unités	JVMP \$
Solde au début de la période	324 784	4,97	732 237	4,99
Attribuées	130 243	5,70	430 986	5,70
Acquises	(69 020)	5,61	(183 206)	5,62
Faisant l'objet d'une renonciation / annulées	(14 825)	5,03	(14 825)	5,03
Solde à la fin de la période	371 182	5,11	965 192	5,19
Durée contractuelle résiduelle moyenne pondérée des unités d'actions en cours à la fin de la période (en années)	1,58		1,70	

iii) OPRCNA

Le 11 juillet 2024, la Société a annoncé que la Bourse de Toronto avait accepté son avis d'intention de procéder à une OPRCNA (l'« OPRCNA de 2024 »). Aux termes de l'OPRCNA, Knight peut racheter à des fins d'annulation jusqu'à 5 312 846 actions ordinaires de la Société, soit 10 % du flottant au 30 juin 2024. L'OPRCNA de 2024 a commencé le 15 juillet 2024 et prendra fin le 14 juillet 2025 ou à la date à laquelle la Société aura atteint le nombre maximal de rachats dans le cadre de l'OPRCNA selon la première des deux occurrences. De plus, Knight a conclu une convention avec un courtier visant à faciliter le rachat de ses actions ordinaires aux termes de l'OPRCNA.

Au cours du trimestre et de la période de neuf mois clos le 30 septembre 2024, la Société a acheté 437 500 et 643 161 actions ordinaires (respectivement 2 158 091 et 7 277 016 en 2023) à un prix moyen de 5,65 \$ et 5,78 \$ (respectivement 4,55 \$ et 4,73 \$ en 2023), pour une contrepartie en trésorerie totalisant 2 474 \$ et 3 716 \$ (respectivement 9 833 \$ et 34 396 \$ en 2023).

Après la fin du trimestre et jusqu'au 31 octobre 2024, la Société a racheté 190 000 actions ordinaires supplémentaires à un prix de rachat moyen de 5,66 \$, pour une contrepartie en trésorerie totalisant 1 076 \$.

NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)
(non audité)

8. RÉSULTAT PAR ACTION

Le résultat de base par action est calculé en divisant le résultat net par le nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation au cours de la période. Le résultat dilué par action a été calculé après avoir ajusté le nombre moyen pondéré d'actions utilisé dans le calcul de base pour supposer la conversion de toutes les actions potentiellement dilutives.

	Trimestres clos les 30 septembre		Neuf mois clos les 30 septembre	
	2024	2023	2024	2023
	\$	\$	\$	\$
Résultat net	85	9 588	(6 403)	7 491
Nombre de base moyen pondéré d'actions en circulation	101 132 799	106 250 793	101 211 415	108 728 924
Ajustement relatif aux options sur actions, UAR et UAD ¹	—	260 968	—	229 121
Nombre dilué moyen pondéré d'actions en circulation	101 132 799	106 511 761	101 211 415	108 958 045
Résultat de base par action	—	0,09	(0,06)	0,07
Résultat net dilué par action	—	0,09	(0,06)	0,07

¹ Ne tient pas compte des ajustements relatifs au résultat dilué par action en raison de l'effet antidilutif des options sur actions, des UAR et des UAD pour le trimestre clos le 30 septembre 2024 et la période de neuf mois close le 30 septembre 2024.

9. INFORMATION SECTORIELLE

La Société a un seul secteur à présenter, soit celui englobant les activités liées au développement, à l'acquisition, à l'achat et à la vente de droits sous licence, à la commercialisation et à la distribution de produits pharmaceutiques novateurs, de produits de santé destinés aux consommateurs et d'appareils médicaux. Ce secteur rend compte de la structure de gestion révisée et de la manière dont le principal décideur opérationnel évalue l'entreprise.

Information géographique

Le tableau suivant présente les produits des activités ordinaires par pays, en fonction de l'emplacement du client.

	Trimestres clos les 30 septembre		Neuf mois clos les 30 septembre	
	2024	2023	2024	2023
	\$	\$	\$	\$
Produits des activités ordinaires				
Brésil	41 073	31 538	133 300	122 879
Colombie	15 249	12 843	41 498	32 501
Argentine ¹	11 941	9 476	32 752	28 203
Reste de l'Amérique latine ¹	15 480	16 659	43 562	43 109
Canada	6 115	5 108	16 696	13 943
Autres ^{1, 2}	2 405	5 876	6 632	13 367
Total	92 263	81 500	274 440	254 002

¹ Les chiffres ont été reclassés à des fins de comparaison.

² Comprennent l'Europe, les États-Unis et d'autres pays.

NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)
(non audité)

Au 30 septembre 2024 et au 31 décembre 2023, les actifs d'exploitation non courants, qui se composent des immobilisations corporelles, des immobilisations incorporelles, du goodwill, des actifs au titre de droits d'utilisation, des autres créances à long terme et des actifs détenus en vue de la vente, étaient détenus dans les régions suivantes :

Aux	30 septembre 2024	31 décembre 2023
	\$	\$
Actifs d'exploitation non courants		
Canada	72 414	74 401
Brésil	49 957	57 351
Argentine	36 767	26 544
Colombie	13 820	15 632
Uruguay	177 208	181 308
Luxembourg	35 683	38 635
Reste de l'Amérique latine	44 658	39 327
Total	430 507	433 198

10. TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE

L'incidence sur les flux de trésorerie des variations sans effet de trésorerie du fonds de roulement et d'autres éléments se présente comme suit :

	Trimestres clos les 30 septembre		Neuf mois clos les 30 septembre	
	2024	2023	2024	2023
	\$	\$	\$	\$
Variations sans effet de trésorerie du fonds de roulement :				
Diminution (augmentation) des :				
Créances clients et autres débiteurs	(10 003)	17 114	(4 399)	8 214
Charges payées d'avance et dépôts	(3 414)	(1 045)	(2 148)	2 143
Stocks	(9 641)	(12 956)	(11 104)	(17 656)
Impôts sur le résultat à recevoir	814	55	(2 510)	(833)
Augmentation (diminution) des :				
Fournisseurs et charges à payer	9 420	(6 693)	10 100	(21 039)
Autres passifs	(16)	(4 307)	1 234	(3 785)
Impôts sur le résultat à payer	1 848	597	1 411	(347)
	(10 992)	(7 235)	(7 416)	(33 303)

NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)
(non audité)

11. ENGAGEMENTS

Dans le cours normal des activités, la Société obtient des droits de développement, de vente, de commercialisation et de distribution de médicaments innovateurs en contrepartie de redevances ou de paiements liés aux produits. Ces paiements sont réputés être des engagements opérationnels courants et qui, par conséquent, ne sont pas compris dans les présentes. La Société a conclu diverses conventions qui comprennent des engagements contractuels s'étendant au-delà de l'exercice considéré. Ces engagements sont classés en trois catégories principales : engagements de fonds, paiements d'étape et engagements d'achat. Les engagements de la Société au 30 septembre 2024 étaient les suivants :

i) Engagements de fonds

Au 30 septembre 2024, aux termes des conventions de la Société conclues avec des fonds d'investissement de capital-risque consacrés aux sciences de la vie, un montant de 6 235 \$ était disponible sur la durée de vie des fonds.

ii) Paiements d'étape et engagements d'achat

Conformément à certaines conventions, Knight peut devoir verser une contrepartie additionnelle si la Société atteint certains volumes de ventes ou si certaines étapes sont franchies, comme l'obtention de l'approbation des organismes de réglementation. Les étapes que la Société s'attend à atteindre ont été comptabilisées en tant que passif dans les *autres soldes à payer*.

La Société pourrait devoir verser jusqu'à 453 267 \$, dont 158 532 \$ (117 440 \$ US), 160 617 \$ (100 160 CHF) et 3 834 \$ (2 543 €), à l'atteinte de certains volumes de ventes, à l'obtention de l'approbation des organismes de réglementation ou à l'atteinte d'autres étapes liées à des produits précis. On ne s'attend pas à l'heure actuelle que ces étapes soient franchies dans l'avenir.

En outre, Knight s'est engagée à acheter des stocks de produits pharmaceutiques jusqu'à concurrence de 8 362 \$ (4 014 CHF et 1 277 €) au cours de la période de cinq ans après leur commercialisation respective.

Pour les produits déjà sur le marché à l'heure actuelle, la Société s'est engagée à acheter des stocks de 131 946 \$ (142 600 BRL, 46 490 \$ US, 10 185 € et 11 500 CHF) au cours des sept prochaines années.

	\$
2024	6 000
2025	56 027
2026	22 210
2027	20 411
2028	11 772
2029 et par la suite	15 526
Total	131 946

Marché boursier
Bourse de Toronto
Symbole boursier : GUD

Agent des transferts
Computershare
1500, boul. Robert-Bourassa, 7^e étage
Montréal (Québec) H3A 3S8
Tél. : 1 (800) 564-6253

Relations avec les investisseurs
Samira Sakhia
Présidente et chef de la direction
Tél. : (514) 484-4483

Arvind Utchanah
Chef des finances
Tél. : +598 2626 2344
Courriel : IR@knighttx.com

Siège social
Thérapeutique Knight inc.
3400, boul. De Maisonneuve O., bureau 1055
Montréal (Québec) H3Z 3B8
Tél. : (514) 484-4483
Télec. : (514) 481-4116

